
 

令和２（２０２０）年９月２４日 

保護者の皆様へ 

大阪市立大領小学校 

校 長 小西 昌彦 

 

       運動参観のご案内 
 

 秋風が心地よい季節になりました。保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあ

げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、一学期末にお知らせしたように、今年度の運動会については、密集・密接を避けるなど、

基本的な感染防止対策を講じ、プログラムを縮小し、学年を３学年ずつに分散した形で、下記の

日時に「運動参観」として実施いたします。 

 子どもたちは、競技や演技の練習を積み、運動参観当日にはその成果を発揮することを楽しみ

にしています。 

 保護者の皆様には、ご来校いただき、応援してくださいますよう、ご案内申しあげます。 

  

運動参観のプログラムや、実施にあたって保護者の皆様にお願いしたいことなど、次に記載い

たします。 

ご理解いただき、ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化しているため、変更が生

じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願い申しあげま

す。 

記     ※四角囲いの斜め数字の 

ところが訂正箇所です。 

〇日 時：１０月３日（土）８：３０(登校)～１２：３０(完全下校) 

1・3・5年 ➡  8：50～10：15 （この時間、2・4・6年は教室で授業） 

2・4・6年 ➡ 10：50～12：15 （この時間、1・3・5年は教室で授業） 

〇場 所：本校 運動場 

〇予備日：１０月６日（火）上記の時間で実施。給食あり。午後は通常の授業を行います。 

 

※この日は、土曜授業として実施します。弁当は要りません。また、代休はありません。 

※雨天等で延期の場合は、４時間授業(1コマ40分)を行います。 

※密集を避けるため、一家庭２名までの参加とし、感染予防のためできるだけ乳幼児の 

参加はお控えください。（やむを得ない場合、２歳未満の乳幼児は可） 

※保護者証を人数分、必ず携帯してお越しください。 

 

ご参観場所について 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ご参観の皆様へ 

◯自転車でのご来場は禁止しています。また、大領グラウンドの公園など、学校周辺の駐輪

は、ご近所の迷感になりますので、おやめください。事情がある場合は、必ず事前に学校

までご相談ください。 

◯開門は午前８時です。厳守でお願いいたします。 

◯写真撮影は、上図の保護者参観場所で譲り合ってお願いします。 

◯保護者参観場所にはテントや椅子はありません。密を避け、できる限り間隔をとってご覧

ください。また、参観場所ではシート等を敷いて場所取りをするのは、おやめいただき出

場学年に合わせ前後譲り合ってご覧いただきますようお願いします。 

◯お茶や水など、水分補給以外の飲食はご遠慮ください。 

◯コロナ禍の状況下ですので、保護者証がないと入校していただけません。各ご家庭に２つ

ずつ吊り下げ型の児童名が書かれた保護者証をお配りしておりますので、当日は必ず着用

ください。なくされた方は事前に担任まで連絡ください。 

◯来校される方は、事前にお配りする健康観察表に必要事項をご記入いただき、ご持参くだ

さい。そして当日受付にご提出ください。 

来校前には必ず検温し、マスクを着用しておこしください。受付後は、玄関に設置の手指

消毒用アルコールをお使いください。 

◯校内はすべて禁煙です。 ご協力をお願いいたします。 

◯混雑を避けるために、入場は正門、退場は北門と一方通行にしております。北門には緊急

備蓄水を置いておりますので、よろしければ、お帰り時に、一家庭２本お持ち帰りくださ

い。 

正門   入場はすべてこちら（受付あり） 北門   退場はこちら 

本部（救護・放送）   

５年→６年 

  保護者 

参観 

場所 

保護者 

参観 

場所 

３年→４年 

敬老席 

車いす 敬老席 

準備 

訂正版 


